<sup>1</sup> 1 Tim. iv, 16.

Varie lectiones codicis Segueriani.

\* τῆν.

(1) Arguit Cyrilli epistolam quasi quater in illa peccatum esset, obscuritate nimirum, perturbatione, prolixitate et horriditate sermonis; simulque sibi adulatur per oppositionem, quippe ejus oratio perspicua sit, concinna, brevis et nimium forte exculta. Quod autem objicit, Asiatici Alexandrinis improbare soliti erant. GARNIERUS.

(2) Crimen a Cyrillo sibi obiectum ficta exl. sta-

tione regerere conatur in Cyrillum sed non pari jure; nam Nestorium omnes accusant negligentiam in versandis Patrum libris, imo et eorumdem desipientiam, quod tradit Socrates. Cyrillus vero laudatur velut πολυμαθέστατος et Patrum curiosissimus sectator; et vero Nestorius ita criminatur ut dicat superficie tenus legi ab ipso dicta Patrum, non item intelligi. lb.

cooperies, consubstantialiam divinitatem patibilem esse : aut quæ Patri cœva est, recens natam esse : aut quæ templum solum exsuscitavit, exsuscitatum esse. Quod si ad fraternam medicinam aures attuleris, sanctorum Patrum verbis in medium allatis, ea calumnia, quæ et Patribus et divinis quoque Scripturis evidenter adversatur, te liberabo. Aiunt ergo : Credimus in Dominum nostrum Jesum Christum Filium ejus unigenitum. Observa hic quomodo Dominum, Jesum, Christum, Unigenitum, et Filium, nomina utique quæ humanæ divinæque naturæ ex æquo conveniunt, perinde ac fundamenta quædam substernentes, incarnationis, mortis et resurrectionis traditionem illico subjungant superstruantque, nempe quo communibus quibusdam nominibus utramque naturam significantibus propositis, neque ea quæ filiationis et dominationis sunt, scindantur, neque ea rursus quæ naturarum sunt, propter filiationis singularitatem in confusionis periculum adducantur. Qua quidem in re Pauli auctoritatem secuti sunt : hic enim divinæ incarnationis facta mentione, eaque mox subjuncturus quæ passionis erant, primum illud nomen, Christus, ut paulo ante dicebam, utrique naturæ commune ponit ; ac mox ita sermonem profert, ut naturæ utrique sit congruens. Ecquid ergo dicit ? « Hoc, inquit, sentite in vobis, quod et in Christo Jesu : qui, cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo ; sed (singula enim persequi non attinet) factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis<sup>49</sup>. » Quia enim mortis facturus erat mentionem, ne quis hinc Deum Verbum patibile esse colligeret, subjungit nomen hoc, Christus, quod utramque naturam, patibilem, inquam, et impatibilem, in unica persona denotat : quo idem nimirum Christus patibilis simul et impatibilis citra fidei discrimen concipi queat, illud quidem secundum humanam naturam, hoc vero secundum divinam. Porro autem cum multa hac de re disserere valeam, et maxime quod sancti illi Patres de Christi œconomia verba facientes, non ipsam orationis breviter, quam statim in exordio alterum dilectionis tuæ caput festinare sentio.